GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 01 – CADASTRO EMERGENCIAL – 2025 – RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Penápolis, no uso de suas atribuições,

informa, por meio deste, o resultado das inscrições realizadas em função do Cadastro Emergencial para

docentes nas escolas da Rede Estadual de Ensino de sua jurisdição, de acordo com a Resolução SEDUC

95/2024 e demais legislações vigentes.

ORDEM CANDIDATO HABILITAÇÕES/

AUTORIZAÇÕES

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

01 EDMILSON JOSE DA SILVA

NASCIMENTO

BACHAREL EM

ENGENHARIA

ELÉTRICA

AUTORIZAÇÃO:

MATEMÁTICA E

FÍSICA

DEFERIDA

02 SUELLEN LOPES HIPÓLITO

PERES

PEDAGOGIA INDEFERIDA – NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

03 SILVIA CRISTINA GRANZOTI

MONTEIRO

HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA –

ANOS INICIAIS

AUTORIZAÇÃO:

SOCIOLOGIA E

FILOSOFIA

HABILITAÇÃO:

MATEMÁTICA

DEFERIDA

04 LUCAS LOVERDI AUTORIZAÇÃO:

MATEMÁTICA E

FÍSICA

DEFERIDA

05 JAQUELINE SOARES ROCHA HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA,

EDUCAÇÃO

ESPECIAL

DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL

DEFERIDA

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

      GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

06 FRANCIELI TIBURCIO PINATTI HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA

AUTORIZAÇÃO:

EDUCAÇÃO

ESPECIAL - TEA

DEFERIDA

07 GRAZIELI DE SOUZA ABREU EDUCAÇÃO

FÍSICA

INDEFERIDA – FALTA DE

DOCUMENTOS E NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

08 VANESSA APARECIDA DE

ANDRADE LOPES

AUTORIZAÇÃO:

MATEMÁTICA

DEFERIDA

09 VALDINEA BATISTA

CLABUCHAR ALEIXO

PEDAGOGIA INDEFERIDA – NÃO

ATENDE REQUISISTOS

INDICAÇÃO CEE Nº

213/2021

10 NIUTA DA SILVA VIEIRA HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA

AUTORIZAÇÃO:

AUTORIZAÇÃO:

EDUCAÇÃO

ESPECIAL - TEA

DEFERIDA

11 LEONARDO FERREIRA MIOTI  INDEFERIDA – NÃO

ATENDE REQUISISTOS

INDICAÇÃO CEE Nº

213/2021

12 JANAINA MARCHESI

TORRZAN

 INDEFERIDA –

DOCUMENTOS ILEGÍVEIS

13 CARLA FERREIRA ANDERSEN

DE OLIVEIRA

HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA

INDEFERIDA – NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

14 ANGELA MARIA DANELUCI

CRESPO

HABILITAÇÃO:

MATEMÁTICA

AUTORIZAÇÃO:

EDUCAÇÃO

ESPECIAL –

DEFERIDA

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

      GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL

15 EDUARDO MARINHO HARTH  INDEFERIDA – NÃO

ATENDE REQUISISTOS

INDICAÇÃO CEE Nº

213/2021

16 MIRIAN CRISTINA DOS

SANTOS JACINTO

PEDAGOGIA INDEFERIDA - NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

17 TÂNIA ALVES MARTINS HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA E

EDUCAÇÃO

ESPECIAL –

DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL

DEFERIDA

18 VICTOR HUGO BUSTAMONTE

MENDONÇA

HABILITAÇÃO:

MATEMÁTICA

INDEFERIDO – FALTA

HISTÓRICO ESCOLAR

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

19 VALÉRIA ROCHA PARRILLA

MONTEIRO

HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA E

EDUCAÇÃO

ESPECIAL -

DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL

DEFERIDA

20 LUZIA DIAS DA SILVA ARTES VISUAIS INDEFERIDA –

DOCUMENTOS PESSOAIS

ILEGÍVEIS

21 VERONICA DIAS PALERMO  INDEFERIDA – FALTAM

DOCUMENTOS PESSOAIS E

DECLARAÇÃO DE

ESTUDANTE OU DIPLOMA

DE CONCLUINTE DO

CURSO APRESENTADO

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

      GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

22 FABRINY DE OLIVEIRA LEITE

DOS SANTOS

EDUCAÇÃO

FÍSICA

INDEFERIDA - NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

23 CAROLINA MIRANDA DIAS PEDAGOGIA

INDEFERIDA – NÃO

APRESENTOU DIPLOMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO

24 SANDRESSA CASSIANA DA

SILVA CREMONINI

 INDEFERIDA –

DOCUMENTOS PESSOAIS E

DE FORMAÇÃO ILEGÍVEIS

25 LUANA RODRIGUES BRITO HABILITAÇÃO:

MATEMÁTICA

DEFERIDA

26 SIBELI MARTINS MARÓSTICA  INDEFERIDA – NÃO

ATENDE REQUISISTOS

INDICAÇÃO CEE Nº

213/2021

27 GLASIELLE DOS SANTOS

FAGUNDES

 INDEFERIDA - NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

28 DÉBORA FLORENSE

ABDALLAH ISMAIL

ARTES VISUAIS DEFERIDA

29 APARECIDA NOGUEIRA  INDEFERIDA -

DOCUMENTOS PESSOAIS E

DE FORMAÇÃO ILEGÍVEIS

30 ADRIANO APARECIDO DA

SILVA

HABILITAÇÃO:

MATEMÁTICA

DEFERIDA

31 ELAINE CRISTINA

GONÇALVES BARRETTO

HABILITAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

ESPECIAL

DEFERIDA

32 JOÃO HENRIQUE MARQUI  INDEFERIDO – NÃO

APRESENTOU DIPLOMA E

HISTÓRICO DE ORIGEM DA

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA

EM MATEMÁTICA

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

      GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

33 AMANDA PAULA PELICIOLLI

ASSI

 INDEFERIDA – FALTAM

DOCUMENTOS PESSOAIS E

HISTÓRICO ESCOLAR DOS

DIPLOMAS

APRESENTADOS

34 RENATO CARLOS TRIDAPALI  INDEFERIDA - NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

35 CLÍCIA ROSA DOS SANTOS HABILITAÇÃO

EM MATEMÁTICA

HABILITAÇÃO

EM ARTES

VISUAIS

DEFERIDA

INDEFERIDA – AUSÊNCIA

DE HISTÓRICO ESCOLAR

36 LAIS MOREIRA CARRIJO AUTORIZAÇÃO:

MATEMÁTICA

DEFERIDA

37 VERONICA DIAS PALERMO HABILITAÇÃO:

MATEMÁTICA

38 FABIANE FRANCISCO DA

SILVA

 INDEFERIDA - NÃO

ATENDE ÀS DISCIPLINAS

DO OBJETO DESTE EDITAL

39 ROBERTO CARLOS CALEZ HABILITAÇÃO:

PEDAGOGIA E

EDUCAÇÃO

ESPECIAL –

DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL

DEFERIDO

40 DÉBORA CRISTINA GROPO AUTORIZAÇÃO:

EDUCAÇÃO

ESPECIAL

DEFERIDA

41 JASMIN DE ARAÚJO VELOSO

FERREIRA

 INDEFERIDA – AUSÊNCIA

DE DOCUEMTNOS

PESSOAIS E AUSÊNCIA E

NÃO ATENDE ÀS

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

      GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

DISCIPLINAS DO OBJETO

DESTE EDITAL

42 GISLAINE RAMOS FERREIRA

CARVALHO

HABILITAÇÃO:

PÉDAGOGIA E

EDUCAÇÃO

ESPECIAL –

DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL

DEFERIDA

43 MURILO DOS SANTOS

CARNICER

HABILITAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

ESPECIAL –

DEFICIÊNCIA

SUDITIVA,

DEFICIÊNCIA

FÍSICA,

DEFICIÊCNAI

INTELECTUAL,

DEFICIÊNCIA

VISUAL, TEA

DEFERIDO

44

LUCIA ELENA FERREIRA  INDEFERIDA –

DOCUMENTOS DE

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA

APRESENTADOS NÃO

CONTEMPLAM OS

COMPONETES

CURRICULARES DESTE

EDITAL

45 SANDRA MARA AGUIAR  INDEFERIDA – NÃO

APRESENTOU

DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS DE

FORMAÇÃO

46 ELIANA MARTINS DE SOUSA  INDEFERIDA – NÃO

APRESENTOU

DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS DE

FORMAÇÃO

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

      GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
   DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS

      Av. Alvaro Gomes, 181-A  – Res. Monreal – Penápolis/SP-CEP 16303-460

  Fone – (18) – 3654-0000 – FAX (18) – 3654-0038
E-mail:  depen@educacao.sp.gov.br

DISPOSIÇÕES FINAIS:

Os candidatos que foram indeferidos, poderão interpor recurso (das 8h00 do dia 28 de abril às 17h00 do dia

29 de abril) protocolando na Diretoria de Ensino a presentando dos documentos que forma objeto de

indeferimento.

Os candidatos deferidos só poderão participar de manifestação de interesse a partir do mês de maio.

Penápolis, 25 de abril de 2025.

Comissão Regional de Atribuição de Aulas

Angélica Aparecida Silva de Lima

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depen@educacao.sp.gov.br

	EDITAL Nº 01 – CADASTRO EMERGENCIAL – 2025 – RESULTADO DAS INSCRIÇÕES